

Date: 14/10/2024
Our ref: 01/FOI/24/013371/J

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: 01/FOI/24/013371/J

I write in connection with your request for information dated 02/10/2024, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

- 1. *Between 7 October 2023 and 1 October 2024 what is the total expenditure by Greater Manchester Police for policing protests related to the Israel - Hamas conflict, including pro and anti-Palestine protests.***
 - A. *Please provide a breakdown of this expenditure including personnel, equipment, resources and overtime.***
 - B. *Please also provide a breakdown of the costs for each protest/event during this period.***
- 2. *Finally, please confirm if the Home Office provided additional funding for Greater Manchester Police to police these protests.***

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate the requested information and I can confirm the information requested is held by GMP.

Please note-

The information we provided is for:

- 7 October 2023 – 31 March 2024 for FY 23/24.
- 1 April 2024 – 30th September 2024 for FY 24/25.
- Due to the way the data is recorded, the protests costs have been collated under one operational costing, and so cannot be broken down per protest.
- There are no specific costs recorded for operational equipment or uniform. The officers are already in possession of these items and are used as part of their business-as-usual duties.

Question 1.

	Financial Year 23/24	Financial Year 24/25
Overtime	879,465.83	377,849.89
Catering	14,732.50	9,325.85

Question 2.

No information held. GMP have received no funding from the Home Office.

•

•

Information Compliance & Records Management Unit, Information Management Branch, Greater Manchester Police Openshaw
Complex, Lawton Street, Openshaw, Manchester, M11 2NS